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Til: Børne- og Skoleudvalget 

Justering af overslag vedr. Tinderhøj og Islev Skole på baggrund af ændret rækkefølgeplan skoleområ-
det  

Baggrund 
Som grundlag for anlægsinvesteringsplanen blev der i 2022 udført en analyse af skolerne i Rødovre (NERD-
lokaleanalysen), som så på, hvordan den nødvendige kapacitet kunne etableres på de eksisterende matrikler 
på alle skoler, herunder Tinderhøj Skole og Islev Skole, når disse skulle fungere som 4-sporede skoler. Ud-
over at se på kapaciteten var det samtidig ønsket at skabe opdaterede, attraktive indendørs og udendørs læ-
ringsfællesskaber for alle. 

Med vedtagelsen af Budget 2024 blev fremlagt en rækkefølgeplan, der efterfølgende blev taget til efterretning 
på kommunalbestyrelsesmødet den 10. oktober 2023. Rækkefølgeplanen er fleksibel og bygger på et princip 
om, at alle skoler skal tage del i væksten i antallet af børn i Rødovre Kommune de kommende år. Rækkeføl-
geplanen skal samtidig understøtte, at kommunen ikke bygger mere end kapacitetsbehovet tilsiger. Der er li-
geledes politisk vedtaget en række pejlemærker for udbygning af skoleområdet. 
 
Den opdaterede befolkningsprognose fra marts 2024 gav anledning til at genbesøge rækkefølgeplanen for 
skoleområdet, og på Børne- og Skoleudvalgets møde den 4. juni godkendte BSU på den baggrund en revide-
ret rækkefølgeplan. Af sagen fremgik det, at udbygningen af Tinderhøj og Islev skoler ifølge den nye prognose 
ikke er lige så presserende som i prognosen fra 2023, og det blev derfor godkendt, at de to skoler skal om-
bygges med opstart i henholdsvis 2029 og 2030, så de to skoler moderniseres i tråd med de pejlemærker for 
skoleudbygningerne, der tidligere er politisk vedtaget. De konkrete planer for ombygning af de to skoler skal 
udformes i tæt dialog med brugerne på skolerne samt inspireret af de analyser, der tidligere er udført af 
NERD-arkitekter.  
 

Økonomi  
Teknisk forvaltning har nu udarbejdet et foreløbigt skøn over, hvad en ombygning og modernisering af de to 
skoler kan koste. Der er ikke foretaget justeringer eller efterberegninger på tal vedr. pavilloner, næridræt og 
udearealer. 

I overslaget forudsættes det, at ca. 50-65% af skolernes bygningskroppe skal berøres af en istandsættelse el-
ler ombygning med en m2 pris på 7.500 kr. Der medregnes ingen tilbygninger til de to skoler.  

Grundet de seneste års erfaringer med kraftigt stigende priser i byggebranchen og stadigt mere varierende 
usikkerhed i erfaringstallene på tværs af hovedstadsregionen anbefaler Teknisk forvaltning, at man i 2027 gen-
besøger nærværende overslagsberegninger for en kvalitetssikring af evt. forsinkede effekter ifm. en reperiodi-
seringssag. 
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I forbindelse med etableringen af ét skoledistrikt kan det konstateres, at de skoler, som står over for ombyg-
ninger de kommende år, i et vist omfang har behov for at kunne rumme flere børn, hurtigere. Derfor søges 
der indarbejdet 2,5 mio. kr. i Budget 2025 til indretning af basislokaler. Indretning af disse lokaler forudsætter 
typisk behov for mindre tiltag som for eksempel malerarbejde, justering af gipsvægge mv. 

 

Tinderhøj Skole 
Tinderhøj Skole er nedenfor foreløbigt beregnet ud fra det billigste scenarie i NERD’s katalog, og der er kun 
medregnet en mindre tilbygning på 120m2, som potentielt kan udgå, såfremt befolkningsprognosen fortsat vi-
ser et faldende børnetal. Nogle områder på skolen vil være dyrere at istandsætte og opdatere, som f.eks. fag-
lokaler og toiletter, mens andre områder vil have en billigere m2-pris, som f.eks. basislokaler og gange. Deru-
dover forudsættes det. at ca. halvdelen af bygningskroppen berøres af en istandsættelse eller ombygning med 
en m2 pris på 7.500 kr. Samlet set vurderes det, at prisen på en ombygning inklusiv pavilloner, næri-
dræt/udearealer mv. vil ligge omkring 75 mio. kr. mod tidligere 91 mio. kr.  

Islev Skole 
For Islev Skole er der ingen af scenarierne i NERD’s analyse, der kalkulerer med tilbygninger. Skolen kan mo-
derniseres ved, at den generelle stand løftes i et fremtidigt scenarie for at understøtte analysens hovedpoin-
ter. Nogle områder vil være dyrere at istandsætte og opdatere, som f.eks. faglokaler og toiletter, mens andre 
områder vil have en billigere m2-pris, som f.eks. basislokaler og gange. Det forudsættes her, at ca. 65% af 
bygningskroppen kræver istandsættelse eller ombygning, med en m2 pris på 7.500 kr., da skolen fremstår 
nedslidt, og opgaven med at inddrage gangarealerne vurderes at være omfattende. Samlet set vurderes det, 
at prisen på en ombygning ligger i omegnen af 78 mio. kr. inklusiv pavilloner og næridræt/udearealer mv. mod 
tidligere 96,4 mio. kr.  

Børne- og Kulturforvaltningen og Teknisk Forvaltning følger befolkningsudviklingen tæt, og Børne- og Skole-
udvalget vil få forelagt forslag til reviderede rækkefølgeplaner og ændringer i investeringsbehov, såfremt prog-
noserne giver anledning til behov for ændringer.  
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